REPUBLIKA ESHQIPERISE .
UNIVERSITETI “EQREM CABE J’ GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /L[ Prot. Gjirokastér, mé . 20 1 /2 .02
VENDIM

Nr. 3 , date.25, /2. 2022
PER PLANIN VJETOR TE VEPRIMTARIVE AKADEMIKE
DHE KERKIMORE-SHKENCORE
Né mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 pika 3; t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej
”, neni 19 pika 3/1 si dhe vendimeve té fakulteteve: FESHSH vendimi Nr. 13, daté 15.12.2022, FE
vendimi Nr.15, dat&15.12.2022, FSHN vendimi Nr. 07, daté 19.12.2022. “Pér planin vjetor t&
veprimtarive akademike dhe kérkimore-shkencore”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej,
né mbledhjen e tij t& datés, 23.12. 2022: '
VENDOSI:

1. T& miratoj& planin vjetor & veprimtarive akademike dhe kérkimore-shkencore;

2. Plani i bashkélidhet kétij vendimi;

3. Ky vendimi hyn né& fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT A;KADEMﬁ\
Prof dr. Bektash MEMA o
\:,, 2 oS

. oK (,\
5"' reTred®
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI EKONOMIK

Gjirokastér, m& 15.12.2022

Lénda: Plani i veprimtarive akademike dhe kérkimore ~ shkencore pér Fakultetin Ekonomik, pér
vitin akademik 2022-2023,

REKTORIT T UNIVERSITETIT
Prof.Dr Bektash MEMA

INE mbéshtetje t& Urdhérit t&€ MAS-s& Nr.377, daté 07.07.2022 “Pér caktimin e daiés sé Sfillimit dhe
mbarimit 1 vitit akademik 2022-2023 né institucuonet e arsimit té larie”, né Statutin e UGJ-sé
neni 26, pika 1/g si dhe n& pérgjigje t& Shkresés s& Rektorit Nr. 1203 Prot., daté 12.10.2022 “Pgr
dorézimin e dokumentacionit pér fillimin e vitit té ri akademik 2022-2023” dhe t& mbargvajtjes s&
té gjith€ performancgs s& Universitetit “Eqrem Gabej”, po Ju pércjellim planin e veprimtarive
akademike dhe kérkimore — shkencore t& Fakultetit Fkonomik pér vitin akademik 2022 2023, si

mé poshté vijon:

Njésia Bazé e Kontabilitet - Financés

Nr Lloji i aktivitetit Afati kohor
Prgatitja pér fillimin e vitit t& ri akademik, pérgalilja
1. e dokumentacionit p& ¢do pedagog sipas Shtator 2022

specialiteteve pérkatése

Martja e masave pér ecuring korrekte t8 sezonit t8

2. vjeshtiés (miratim tezash, komisioni i provimit, orari, Shtator 2022
klasa. Etj.)
Miratimi 1 literaturés bazé né t& gjitha programet e

3. studimit Shtator — Tetor 2022

4, Angazhimi pér pérmbylljen me sukses t& procesit t& Tetor — Nentor 2022




regjistrimeve pér pranimet né ciklin e parg, ciklin e
dyt& dhe programet profesionale.

Ngritja e komisionit ad-hoc dhe shqyrtimi i dosjcs sé

5. studentéve qé aplikojné pér njé fakultet & dyté apo Shtator Tetor 2022
transferim studimesh si dhe ekuivalentimet perkatése.
Ngritja e komisionit ad-hoc dhe shqyrtimi i dosjes s&
6. alpikantéve n& programin e ciklit t& dyté t& studimit Tetor — Nentor 2022
nga ky komision.
Monitorime periodike pér zhvillimin e procesit o :
7. mESimor né N?ésiné Bazépt?é K-F P Pérgjaté vitit akademik
Marrja e masave pér ecuriné korrekte t& sezonit 8
8. dimrit (miratim tezash, komisioni i provimit, orari, Shkurt — Mars 2023
klasa. Egj.)
9, Monitorimi i procesit mésimor gjaté semestrit t& dyts Pérgjaté vitit akademik
10. | Ditét e Informimit t& Maturantéve Prill -Maj 2023
i1 Per:gatttja dhe monitorimi i sezonit t& provimeve & Qershor- Korrik 2023
verés
Fillimi dhe monitotimi i procesit & regjistrimeve pér
12. studentét e rinj pér vitin a[k)ademik 202??2024 ’ Giusht — Shiator 2023
13. Pérgatitja e orarit te provimeve per sezonin vjeshtés Korrik 2023
1. Bashk?[:)umm me njesite baze.te Fakultetit Ekonomik Pérgiats vitit akademik
ne ngrijen e programeve te reja
Pjesmartja e pedagogéve t& Nj B t& K- F né projektin
1S. Erasmus, q& konsiston n& shk&mbim stafesh . .
akademike me Universitete homologe n& baze te Pergjaté vitit akademik
marreveshjeve te vendosura midis Universiteteve.
16. - Mobilitete pér studentet ¢ Nj. B te K — F Pérgjatg vitit akademik
Pjesmarrje n& konferenca shkencore kombétare dhe e ;
17. ndérkombétare ¢ pedagogeve te Nj.B t8 K~ F Pergjaté vitit akademik
18. Leksion i hapur Shkurt 2023
Study- Tour n& Zyrén e Punés dhe Qendrén Rajonale
19. & Fo):mimit Profesional me studentét e Nj. B teJK —-F Mars 2023
20, Tflkim inf?rmues me pé{'faqésu?sit e institucioneve Mars 2023 -
pér ndryshimet e legjislacionit iscal.
Takim pér informimin pér mundésité ¢ punésimit pér
21, bizneset dhe institucionet publike né Qarkun ¢ Prill 2023
Gjirokastrés.
5. Takim trainimesh per idete sipérmarrése novatore & Maj 2023

studentéve t& Nj. Bte K—F
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Njésia Bazé e Administrimit Publik

Nr

Lloji i aktivitetit

Pérgatitja pér fillimin e vitit t& ri akademik, pérgatitja
e dokumentacionit pér ¢do pedagog sipas
specialileteve pérkatése.

Afati kohor

Shtator 2022

Martja ¢ masave pér njé ecuri korrekte e sezonit (&
vjeshtés ( pérgatitja dhe miratimi i tezave, komisione
provimi, orari, sallat, etj)

Shtator 2022

Pjesmarrja e pedagoggve NJIBAP né projektin
Erasmus, q& konsiston né shk&mbim stafesh
akademike me Universitete homologe né Europe

Pérgjaté vitit akademik

Miratimi i literaturés bazé né t€ gjitha programet e
studimit

Ngritja e komisionit ad-hoc dhe shqyrtimi i dosjes s&
studentéve q¢ aplikojné pér njé fakultet t& dyts apo
transferim studimesh si edhe ekuivalentime.

Shtator-Tetor 2022

Shtator-Tetor 2022

Pérmir&sim dhe update-im i planeve dhe
programeve € disiplinave ekzistuese dhe krijim i
planeve dhe programeve t€ reja.

Tetor 2022

Angazhimi pér pérmbylljen me sukses t& procesit t&
regjistrimeve pér pranimet né ciklin e paré, ciklin e
dyt€ dhe programet profesionale 2-viccare.

Tetor -Néntor 2022

Shqyrtimi i dosjes s& aplikantéve né programin e
ciklit t& dyté t& studimit

Tetor - Néntor 2022

Pérgatitja e gjithé dokumentacionit t& kérkuar pér
pérnbylijen ¢ fazés s& paré 1& aplikimit pér hapjen e
programit t& p&rbashkét t& studimit né ciklin e paré
Bachelor ng “Menaxhim Digjital”’, ng bashké&punim
me Universitetin ¢ Salentos, Itali.

10.

Pérgatitja e gjithé dokumentacionit t& kérkuar pér
pérmbylljen e fazés s¢ dyté t& aplikimit pér hapjen e
programit t& perbashkét t& studimit né ciklin e pars
Bachelor né “Menaxhim Digjital”, né bashk&punim
me Universitetin e Salentos, Itali

Tetor - Néntor 2022

Néntor 2022-Shkurt 2023

11.

Pergatitja e syllabuseve nga i gjithe stafi gedote
angazhohet ne mesimdhenie, pér hapjen e programit

Dhjetor 2022~ Janar 2023
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t& pérbashkét € studimit né ciklin e paré Bachelor né
“Menaxhim Digjital”, né bashképunim me
Universitetin e Salentos, Itali.

PjeSémanje e stafit t&¢ NTBAP né projektin EntrAL-

12. o o Dhjetor 2022
drejt nj& mendésie Sipérmarrése
Monitorime periodike pér zhvillimin e procesit e e
3. . o s Pérgjaté vitit akademik
13 mésimor né& Njésing Bazg t& AP. _C 8
14 Ditét e Informimit t€ Maturantsve Shkurt 2023- Mars 2023
15, Takim mfc?rmues miiperf?qe'suesn e institucioneve Mars 2023
pér ndryshimet e legjislacionit fiskal,
16. Perga’FltJa d?]e lfontrol] periodik pér zhvillimin e Janar 2023 — Mars 2023
sezonit t& dimrit
17, Mo.l.ntorlmt 1procestt mésimor pérgjaté semestrit (& Mars 2023 Qershor 2023
dyté.
18. Per'gatltja dhe monitorimi i sezonit t& provimeve t& Qershor 2023-Korrik 2023
verés
19, Moblitet studentésh ng kuadér & programit Pergjate vitit akademik
Erasmus+
2. P?rgafftja dhe monitorimi i sezonit t& provimeve g Shtator 2023
vjeshigs. .
Fillimi dhe monitorimi i procesit t& regjistrimeve pér
. . . . Shtator 2023
21 student&t ¢ rinj pér vitin akademik 2023-2024 o
Pjesémarrje né konferenca shkencore kombétare dhe . .. .
22, . Pergjaté vitit akademik
ndérkombétare e pedagogeve te NJB si referues. Crejaie vitit akadem
23. [.eksione te hapura Pérgjaté vitit akademik
Njésia Bazé e Politikave Ekonomike dhe Turizmit
Nr. Titulli i aktivitetit Pérgjegjési Afati kohor
1. | Pérgatitja pér fillimin e vitit te ri
akademik, pérgatitja ¢ Stafi akademik i NJBPET Shtator 2022
dokumentacionit pér ¢do pedagog
sipas specialiteteve pérkatése
2. | Pérgatitja pér provimet ¢ vjeshtés, PNIBPET Shtator 2022
pérgatitie dhe miratim tezash.
3. | Miratimi teksteve bazé né t& gjitha Stafi akademik i NJBPET Shtator-Tetor
programet e studimit 2022

Zyra e Delanit, E-mail: dekanifetPuoe.edu.al
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4. | Angazhimi pér pérmbylljen me Tetor -Néntor
sukses t& procesit t& regjistrimeve pér Stafi akademik i NJBPET 2022
pranimet né ciklin e parg, ciklin e
dyté&, programet profesionale.

5. 1 Ngritja e komisionit ad-hoc dhe
shqyrtimi i dosjes s& studentéve g Komisioni ad-hoc i NJBPET Neéntor 2022
aplikojn€ pér njé fakultet & dyt& apo

| transferim studimesh. Ekuivalentime

6. Shqyrtimi i dosjes s¢ aplikantéve né
programin e ciklit t& dyté t& studimit Komisioni ad-hoc i NJBPET Néntor 2022

7. | Monitorime periodike pér zhvillimin
e procesit mésimor n& Njésing Bazg PNIBPET Tetor 2022 -
t& PET. Qershor 2023

8. | ENTR-AL Entreprencurial skills for
a modern education in Albania
Project No: 617886-EPP-1-2020-1- Irena Boboli Shtator 2022-
FI-EPPKA?2-CBHE-SP With the Korrik 2023
support of the Erasmus+ Program of
the European Union5.01.2021-

14.01.2024
9. Pérgatitja dhe kontroll periodik pér Sektori i Standarteve t& Cilésisé
zhvillimin e sezonit t& dimrit dhe Kurrikulave
Njésit€ Kryesore Janar 2023 -
Nj&sité Bazé Mars 2023
Krye/Sekretari mésimore
Sekretari mésimore e fakulteteve
10. | Monitorimi i fillimit t& semestrit t& Sektori i Standarteve t& Cilésisé
dyt€ pér procesin mésimor dhe Kurrikulave Mars 2023—
Njésité Kryesore Qershor 2023
Njésité Bazs
11. Sektori i Standarteve t& Cilgsisg
dhe Kurrikulave Shkurt 2023-
Ditét e Informimit t& Maturan(éve Sektorl | Shérbimeve Studentore - | Mars 2023
Arkivore
Nijésitg Kryesore
Njésité bazé

12. | Takime periodike mbi ecuring e Sektori i Standarteve & Cilgsisg
procesit mésimor, akteve ligjore dhe dhe Kurrikulave Gjaté vitit
nénligjore dhe njohjen e tyre me Njésité Kryesore akademik

Zyra e Dekanit, E-mail: dekanife@uog].edi.al Rruga "Studenti”, iaa " Shtaton'
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Drejtuesit e Njésive Kryesore dhe
Drejtuesit e Njésisé bazé

Njésité bazé

2022-2023

Njésite bazé
Grupet e punés né rang
Universiteti

13. | Hapja e programit t& pérbashkét Grupi i punes se NJBPET
Bachelor né Turizém, né Gjaté vitit
bashk&punim me Universitetin e akademik
Molises-Itali né “Menaxhim i 2022-2023
Turizmit t&€ Qéndrueshém™.
14. | Pjesmarrja e pedagogéve NJBPET né
projektin Erasmus+, & konsiston né Stafi akademik i NJBPET Gjaté vitit
shkémbim stafesh akademike me akademik
Universitete homologe né Europé. 2022-2023
15. | Pjesemarrje né konferenca shkencore Gjaté wvitit
kombétare dhe ndérkombétare e Stafi akademik i NJBPET akademik
pedagogeve te NJBPET si referues. 2022-2023
16. | Vizité me studentét e programit
Bachelor Turizém, Master
Profesional Turizém dhe t& programit
me karakter profesional “Asistent- Stafi akademik i NJBPET Maj 2023
menaxher né shérbimet turistike” né
atraksionet kulturore dhe natyrore te
Qarkut Gjirokastér.
17. | Vizit& me studentét e programit me
karakter profesional “Asistent- Stafi akademik i NJBPET Maj 2023
menaxher né shérbimet turistike” né
biznese te ndryshme turistike.
18. Sektori i Standarteve t& Cilésisé
Pérgatitja dhe monitorimi i sezonit t& dhe Kurrikulave Shtator 2023
provimeve t& vjeshtés Njésité Kryesore
Njésité bazé
19. | Fillimi dhe monitorimi i procesit t& Sektori i Standarteve t& Cilésisé
regjistrimeve pér studentét e rinj pér dhe Kurrikulave Shtator 2023
vitin akademik 2023-2024 Njésité Kryesore

Zyra e Dekanit, E-mail:




REPUBLIKA I SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIRCKASTER ‘
FAKULTETI I EDUKIMIT Dtk SHKENCAVE SHOQERORE

Nr.ﬂ%mot Gjirokastér, mé, 15 12.2022

Lénda: Dérgohet plani i veprimtarive akaden . dhie kérkimore - shkencore né Fakultetin e
Edukimit dhe Shkencave Shoggrore, pér vitin akademik 2022-2023.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT
Prof.dr Belktash MEMA

N& mbéshtetje ¢ Urdhérit t& MAS-s& Nr.377, daté 07.07.2022 “Pér caktimin e datés sé fillimit dhe
mbarimit 1& vitit akademik 2022-2023 né institucuonet e arsimit té larte” si dhe né pérgjigje t&
Shkresés s¢ Rektorit Nr. 1203 Prot., dat 12 10.2022. “Pér dorézimin e dokumentacionit pér
Jillimin e vitit té ri akademik 2022-2023” che -+ horévajtjes sé t& gjithé performancés sé
Universitetit “Eqrem Cabej”, po Ju pércjellim planin e aktiviteteve né Fakultetin e Edukimit dhe
Shkencave Shoqérore, pér vitin akademik 2022 -2023.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin .

Zyra e Dekanit. E-mail: dekanifeshsh@uogj;du.al Rruga "Studentl" [agja "18 Shtatori", Gjirokastér Fage 1



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETII EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Nr4{ 6 Prot Gjirokastér, mé. 415 . 17 2022

L&nda: Dorézimi i planit t& veprimtarive akademike dhe kérkimore - shkencore , né Fakultetin e
Edukimit dhe Shkencave Shoggrore, pér vitin akademik 2022-2023.

REKTORIT TF UNIVERSITETIT
Prof.dr Bektash MEMA

NE mbeshtetje t€ Urdhgrit t&8 MAS-s& Nr.377, dats 07.07.2022 “Pér caktimin e datés sé Sillimit dhe mbarimit
1€ vitit akademik 2022-2023 né institucuonet e arsimit 1é larte” si dhe né pérgjigje t& Shkress s& Rektorit
Nr. 1203 Prot., daté 12.10.2022 “Pér dorézimin e dokumentacionit pér fillimin e vitit 1€ i akademik 2022-
2023" dhe 1€ mbarévajtjes s& t& gjithé performancés s& Universitetit “Eqrem Cabej”, po Ju pércjellim planin
e aktiviteteve né Fakultetin ¢ Edukimit dhe Shkencave Shoqgérore, pér vitin akademik 2022-2023 si
mé poshtg vijon:

1. Njésia Bazé e Edukimit Metodologjisé s&¢ Mésimdhénies

AKTIVITETET

Nr. Titulli i aktivitetit f Pérgjegjési Afati kohor

1 Pérgatitja pér fillimin e vitit te ri Stafi akademik NJBEMM Shtator 2022

akademik, pérgafitja e dokumentacionit
pér ¢do pedagog sipas specialiteteve

pérkatése

2. Pérgatitja e crareve pér provimet e PNIBEMM Shtator 2022
vjeshtés, pérgatitie dhe miratim tezash. r

3. | Miratimi Teksteve bazé n& t& gjitha | Stafi akademik NJBEMM Shtator-Tetor
programet e studimit 2022

4, Angarzhimi pér pérmbylljen me sukses Tetor -Néntor
téprocesit t& regjistrimeve pér pranimet Stafi akademik NJBEMM 2022
né ciklin e parg, ciklin e dytg, programet |
profesionale.

5. Negritja e komisionit ad-hoc dhe Komisioni ad-hoc i NJBEMM Nentor 2022

shqyrtimi i dosjes s€ studentéve g&
aplikojng pér njé fakultet t€ dyté apo




fransferim studimesh. Ekuivalentime

Shqyrtimi i dosjes sépikantéve né
programin e ciklit t& dyté & studimit

Komistout ad-hoc i NJBEMM

Néntor 2022

Pérfundimi 1 unifikimit t¥Masterit
profesional n& “Mésues i arsimit fillor”,
Bachelor né “Mésuesi pér Arsimin
fillor”, “Mésues né& Arsimin
Parashkollor”né kuadrin e unifikimit ng
masén 80% né t& gjitha IAL-t& q& kana
k&to programe studimi.

Anélare e grupit (& arsimil fillor dhe
parashkollor n& MAS
Mimoza CARK A

Nénlor 2022

Zhvillimi i trajnimeve nga stafi i
NIBEMM e moduleve t& finalizuar nga
TEAVET dhe dy modulet e reja t€ fituara
ne ASCAP pér periudhén 2022-2026 n&
ASKAP

Stafi akademik sipas nj& grafilu t&
miratuar nga Nj#sia Bazé e EMM dhe
Dekani i FESHSH
Mimoza CARKA

Néntor 2022-
qershor 2023

Monitorime periodike pér zhvillimin e
procesit mésimor né Njésité bazé té
EMM.

PNJBEMM

Tetor 2022
Qershor 2023

10.

Pérfundimi i projektit:

“Ndikimii personalitetit dhe
disiplingspozitive n& orientimin e
karrierésteknxénésit, n& qarkun e
gjirokastrés”

Grupi i punés

Korrik-néntor
2022

11.

Aktivitet me Qendrén e autizmit:
“Ndihma e fémijéve mé aftési ndryshe ng
fushén e ARTIT”; Ekspozité e punéve t&
kryera.

Stafi Akademik NIBEMM

Mars 2023

12,

ENTR-AL Entrepreneurial skills for a
modern education in Albania

Project No: 617886-EPP-1-2020-1-FI-
EPPKA2-CBHE-SP With the support
of the Erasmus+ Program of the
European Union5.01.2021- 14.01.2024

Mimoza Carka&LoretaMarmani

Shtator 2022-
Korrik 2023

13.

Aktivitetkombétar: Pjesémarrje 30
student nga t& gjith&ciklet e studimit t&
universitetit “Eqrem CABEJ”,
Aktualisht JA of Albania me mbéshtetjen

& AinbasadésAiner ikaue né
Tiranépozbatonprojektin "3E -English-
Entrepreneurship — Employability".
Projekti do tumundésojéstudentéve t& 6
Fakuiteteve 1€ Gjuhés s& Huaj né Tirang,
Durrés, Shkodér, Korgé, Elbasan,
Gjirokaster dheViorg, pérfshirjen né
klubedebati n& anglisht, kuata do t&

L.Mamani & Mimoza Carka

2022-2023

Zyra e Dekanit, E-mail: dekanifeshsh@uogi.edu.al Rruga “Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokastér
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zhvillojnEaligsiié e tyre pér
tupérfshirdsulisesshén 08 debute, 18
arrijng & mbajnéfjalimebindése, t&
mendojng ng ményrékritike, 18
pénmirésojnéaftésitd e komunikimit, 18
zgjidhin problemet né ményrekrijuese
dhe t& rrisinvetébesimin.

14. | Pérgatitja dhe kontroll periodik par Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Janar 2023 —
zhvillimin e sezonit t& dimrit Kurrikulave Mars 2023
Nigsité Kryesore
Nj&sité Bazé
Krye/Sekretari mésimore
Sekretari mésimore e fakulteteve :
15. | Monitorimi i fillimit t&semestrit t& dyté | Sektorii Standarteve t& Cilésisé dhe Mars 2023-
pér procesin mésimor Kurrikulave Qershor 2023
Njisite Kryesore
4 Njisité Bazg
16. | Ditét e Informimit t& Maturantéve Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe
Kurrikulave Shicurt 2023-
Sektori i Shérbimeve Studentore - Mars 2023
Arkivore
Njesite Kryesore
Njésits bazé
17, | Takime periodike mbi ecuring e procesit | Sektori i Standarteve t& Cilgsisg dhe
tagsimor, akteve ligjore dhe n&nligjore Kurrikulave Giaté vitit
dhe njohjen e tyre me Drejtuesit e Nijésité Kryesore akademik
Njésive Kryesore dhe Drejtuesit e Njésité bazé 2022-2023
Njésisé bazé
18. | Pérpatitja dhe monitorimi i sezonit t& Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Shtator 2023
provimeve: t& vieshtis Kurrikutave
Njésité Kryesore
Nj&sits bazg
19. | Fillimi dhe monitorimi i procesit t& Sektori i Standarteve & Cilésisé dhe Shtator 2023
regjistrimeve pér studentét e rinj pér vitin Kurrikulave
akademik 2023-2024 Nijésité Kryesore
Njesité bazg
Grupet e punés né rang Universiteti
20. | Koncert me muzikg dhe kéngs pér Gj.Siri, Grupi studentor Maj 2023
[Emijet. Grupi sludentor i DEMM
21. | Ekspozita e Arteve figurative me Harallamb Margariti, Grupi studentor Maj 2023
punimet e fémijéve me afiési &
kufizuara, Bashk&punim i DEMM me
kopshtet e Gjirokastrés.
Trash&gimia jo materiale Leksion i H.Margariti Viti Akademit
22, hapur. 2022-2023

Workshop film i aniruar (multiplikativ)

W
e e . e A O
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Aklivitete sportive Volelboll (fernra) dhe | E. Barka, A.Pano ; Grupi studentor Gjuté vitit
23. Futboll {meshkuj) midis Universiteteve akademik
né& rang kombétar nga Federata Shqiptare 2022-2023
Universitare né Shqipéri. (14 aktivitete
gjaté vitit akademik 2022-2027)
24, Pjesémarr]e ne kampjonatin ballkanik te E. Barka, Neéntor 2022
atletikes master.
25. Krros masiv me studentel € Atsiini F illor, | E.Baka, A.Pano , Grupi studentor Maj 2023
Parashkollor dhe EFHZH
26. Aktivitet midis viteve te dyta Arsimi E. Barka, A.Pano ; Grupi studentor Mars 2023
Fillor dhe Parashkollor ng V.Boll
Mesimdhénia dhe t& mésuarit interaktiv Zhuljeta Lilo Viti Akademit
27. me kuptueshméri ng IAL 2022-2023
Leksion i Lapa
Nxitja e punésimit t€ t& rinjve pérmes Koordinatore: L.Mamani Viti akademik
28. inkubatorit t& artizanatit. Stafi akademik NJBEMM
Projekt i realizuar nga te rinjte e Tetor — Nentor
vniversitetit 2022
Pérgatitja e sesioneve shkencore me Stafi akademik NJBEMM Viti akademik
29, | tematika t& fushave pedagogji — 2022-2023
psikologji n& NJBEMM
30. Kampionati kombwtar i futbollit me Arjan Pano Vit akademik
pjesmarrien e ye gjitha IAL publike dhe 2022-2023
jo publike.
Kampionati i Fut-sall i organizuar nga ArjanPano Prill 2023
31. Universitetit i Antuerp- Belgjik
PCUGeims, me pjesémarrjen e shums
Universiteteve evropiane.
2. Njésia Bazé e Historisé, Antropologjis€ dhe Gjeografisé
A, Veprimtari né auditor:
NGARKESA E PLOTE MESIMORE VJETORE PER PERSONELIN AKADEMIK
Fage 4
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(sipus wérave t& Kreut I pika 4, nénpika a, te Udhezimit Nr. 29, Daté 10.09.20(8)

o Lhoji i
Nr. Emér Mbicmér l_(un]}ﬁluml an irnit Nearkesa
(titulli/grads) @ jﬁ!éhi)ﬂAE) Departamenti Programi i studimit (nt or®)
1."Bachelor™ ué Histoi Qjeogiall Ll
. 2. Master™ ug mesuesi pér Histori-Gjeograli 94
DF{;?“*‘"F"“ 3.°Master i shkencave” né Arkeologji dhe APA 190
I Bektash Meima Prof. dr. PAE Ant:o ‘5[2)'-."?% din 4.“Studime profesionale” Udh#msiyes turistik 30
ij:ogr%.]tl;se ¢ 5. Studime profesionale” Edukatore per zhvillimin 60
dhe edukimin e Rmijériss hershme 0-3 vieg
Totali 458
1.“Bachelor” né Histori-Gjeografi 65
2.“Bachelot™ né Histori dhe Gjuh italiane 120
. 3.“Master” né mésuesi pér Histor-Gicograti 45
‘ ‘ Departament 4"Master  shlzeneave™ nd Aricologji dhe ADA 50
2 Gezim Sala Prof, dr. PAE Antropolo st dhe 5.“Studime profesionale™ Udhgmefies tusistik &0
Gj eogfdlﬁse 6."Master profesional™ n# Turizém 60
7.“Studime profesionale™ Edukators pér zhvillimin 60
dhe edukimin e f#mijerisé hershme 0-3 vjeg
Totali 460
1.*Bachelor” n& Histori-Gjeografi 105
2.4Master” ng mesuesi pér Histori-Gjeografi 120
3.“Master i shkencave™ né Arkeologji dhe APA 45
Departamenti 4.“Studime profesionafe” Udhémefyes turistik 60
X . , i Historise, 8. Studime profesionale’™ Edukators pér zhvillimin
3 Jabo Cana Prof dr PAE Antropolog)isé dlie dlie edukunin e Braysise hershine 0-3 yies 10
Gijeografisé 6. Bachelor” n¢ Infermieri 18 pergjithshme dhe 13
Infermieri Mami
7.“Bachelor” né Turizém 30
Totali 403
1.*Bachelor” ng¢ Histon-Gjeografi 85
Departamenti 2. Bachelor” ng Histori dhe Giuhé italiane 60
. ; i Historisa, 3.“Master” ne mésuesi pgr Histori-Gjeografi 41
4 | Shyr Hyst Prof. dr. FAE Antropologjisédhe | 4. “Master i shkencave” 1t Arkeologji dhe APA 125
Gjeografise 5.Studime profesionale™ Udherrafyes turistik 58
Totali 369
1.“Bachelor” n# Histori-Gjeografi 60
2."Master” n# mesuesi per Histori-Gjeografi 45
3.“Master i shkencave™ n¢ Arkeologji dhe APA 60
4,“Studime profesionale” Udherrsfyes turistik 88
Departamentt 5.“Bachelor” n Mésuesi p4r Arsimin Fillor Klasa €0
i Historiss, [-V dhe Parashkolfor
5| Koz Sala Prof. asoc. PAE Antropologjisé dhe | &Studime profesionale” Edukatore pér ziwilimin | 0
Gjeografiss dhe edukimin e f&mijéris hershme 0-3 vieg
7 “Bachetor” n& Infermieri & pérgjithshme dhe 14
Infermieri Mami
8.“Bachelor” n& Turizém 30
Totali 387
1,“Bachelor’” n¢ Histori-Gjeografi 180
2.“Master” né mésuesi par Histori-Gjeografi 60
De enti 3.“Master i shkencave” ng Arkeologji d.he. APA &0
) I-hspg tta: n " 4.“Studime profesionale” Udharrélies turistik 60
6. | Valbona Duri Prof, asoc., PAE Antronoloeiiss 5.“Bachelor” né Meésuesi per Arsimin Fillor Klasa
ntropologjisé dhe 60
Gjeografis v dhe_Pa:ashkol[(lnr —
6.“Studime profesionale” Asistent menaxher pér 0
sherbimet turistike
Totali 450
1.“Bachelor” n& Histon-Gjeografi 183
. | 2. Master” né mesuesi pér Histon-Gieografi o
D.emem 3.“Master i shkencave” né Atkeologii dhe APA 50
7. | Albina Sinani Prof. asoc. PAE Am‘ggg?grj‘fé o | -Studime profesionale” Udhéreiyes trisik 120
Gieografiss 5.5Studime prqf‘esmna.le" Asistent menaxher pér 10
HeoB sherbimet turistike
Totali 445
. 1.“Bachelor” n¢ Histori-Gjeograf 210
'ﬁ?m;“" 2 Master” né mésuesi per Histor-Gjeografi 45
8. Mariglen Sherifaj Dr. PAE g 3.Studime profesionale” Udhgrrefyes turistik 60
¢ ! A"“g?""’glgé die I Master Profesional” né Turizem 60
jeografist Totali 375
9, Majlinda Ligi Dr. PAE Departamenti 1.“Bachelor” né Histori-Gjeografi 95
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i Histonise, 2" Master” o
Antropologjisé dhe 3."Master | shkencave™ né Arkeologji dhe APA 170
Gieografise 4.“Master” n& masuesi pér Histori-Cijeografi 20
Tatsli 379
Departamenti 1."Bachelor” n¢ Gijuhs, letérsi dhe gytetérim
10. | Dhimitr | Coudi Prof, dr PAK i Historisé, grek S2.5
o Antropologiisé dhe 2.“Master i shkencave™ n¢ Arkeologji dhe APA 295
Gjeagrafise Totali 3475
Departarenti 1L *“Tachelor” n¢ listeri-Gjeoprafi 119
1 Fjorentin Ismraili M.Sc PAK i Historisa, 2.“Master” né mésuesi pér Histori-Gjeografi 118
i Antmpolog]lse dhe 3."Studime profesionale” Udhérnsfyes tunstik 158
Gieografis Totali 395
Departamenti 1."Bachelor” né Histori-Gjeografi 150
12. Xhuliana, Zdrava M.So, i Histod§e, 2.“Master” né mésuesi pér Histor-Gjeografi 175
fo FAK Anwopologjisédhe | 3.%Studine profesionale” Udhermefyes turistik 10
Ujeograiisé Totali 395
Departamenti 1."Bachelor” 1 Histori-Gjeograft 45
13, | Sabn Lagi Prof.di 1 Historise,
. oo ¢ -G PAK Antropologjisé dhe Fotali 4
Gjeografise
Departamenti 1.“Bachelor” n¢ Histori-Cijeografi 45
4. Valentina Duka Prof. dr. PAK An nfo ;hoslgngrjfé e 2."“Bachelor” né Histori ¢he Gjuh¢ italiane
Gieosratise Totali 45
Departamenti 1."Bachelor’ né Histod-Gjeografi 60
15 Al Shahu Prof. dr. PAK Anh-lul-lu;gm;.seé dhe 2 “Bachelor ni Histor dhe Gjuls iuliane 60
Giropafist Totali 120
Departamenti 1.“Bacheler” ng Histori-Gjeografi 60
16. Bilal Dragi Prof dr. PAK AnuioH]S]?qisfé i 1.“Studime profesionale” Udh#mefyes turistik &0
Gj];ggﬁse Totali 120
Depastamenti 1.“Master i shkencave” n¢t Arkeologji dhe APA 50
17. | Migena | Leskoviku |  Profidr. PAK Anu:):hos;og?ﬁ? e Totah 5
Gieografisé
Departamenti 1."Master” ng mésuesi pér Histori-Gjeografi 120
- i Historisg,
18. Niko Rogo Prof. dr. PAK Antropologiise dhe Totali 120
Gjeoprafise
Departamenti 1.“Master i shkencave™ n¢ Arkeologii dhe APA 45
i Historisg,
19. Ermel Baze Prof. dr PAK Antropologiss dho Totali 45
Gieografis¢
Departamenti 1."Master i shkencave” ng Arkeologji dhe APA 45
20, | Mubunel | Qe Prof, 60t PAK Amr‘o}phoﬁ‘;’g‘;ffé dhe Totli i
Gieografise
Departamenti 1.“Bachelor” né Histori-Gjeografi 65
2L Gentian Ruspi Dox. dr. PAE An u{o Hlsi?r‘lisfé dhe 1.“Studime profesionale™ Udhgrrefyes turistik 60
PoloE) Totali 125
Gjeografiss
Departamenti 1.“Master i shikencave” né Arkeologji dhe APA 45
. 1 Historiss,
22, Melsi Labi Dr. PAK Antropologjisé dhe Totali 45
Gijeografisé
Depariamentt 1.“Master i shkencave” né Arkeologji dhe APA 45
2. | Foralba | Perzhita M.Sc. PAK Ann'o’;’fig’g‘]?ifé ihe Toali 45
Geografisé
Departamenti 1.“Bachelor” n& Histori-Gjeografi 30
i Historisg, 2.“Bachelor” n& Histori dhe Gjuhé itzliane 15
24. | Alban Shahu M.Se. PAK Antropologfisédhe | 3.“Studime profesionale” Udhérefyes turistk 38
Gjeografiseé Totali 133
Departamenti 1.“Studime profesionale” Udherrefyes turistik 120
. . i Historise,
25 Sotir Cipa MSe. PAK Antropologjise dhe Totatli 120
Gieografisé _
Departamenti 1,“Studime profesionale™ Udhgmefyes turistik 120
. . i Historisg,
26. Kristina Fidhi M.Se. PAK Antropalogisé dhe Totali 120
Gieoprafis¢
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Departarnenti L."Buchelo ™ n¢ [iston-Urcogralt 15
27. | Bubuge Sala M So PAK 1 Histonsg, 2.Bachelor” né Histori dhe Gjuhé italiane _ 26
Antropologjise dhe Totall 4l

Gieogratise °

B. Vepnmtan jasht auditorit, né mbéshtetje té proces:t mésimor:

Keérkim dhe/os vepritari }a'ijuesem

i R i S
. Nd_]t‘kjf:‘ dhe/ose drejtim i praktikés . . . .
L) hEsimore ose profesionsle 1 dit& pune né praktik8/s oré 5 825
" Konsulti Ii: &shilli . .
LI dcﬁti}'lsmhe & programuara/KEshillim deri né 30 oré né vit 12 360
.. | Mbikéqyrje e projekteve (& kursit / L ! !
. mbikéqyrje e detyrave té kursit 1 oré/projekt 7 0.3 oré/detyrts 93 28
. Udhéheqje teze diplome t&8 ciklit t8 . o .
iv. par&he dyte/ts treté 10/20/30 oré diplomé/student 6 120
Udhgheqgje teze doktorate/oponence teze s " .
Yo | doktorate 80 oré/vit/25 oré/oponencé - -
Kontroll i dijeve (provime/mbrotje teze
. | diplome/kontrolle &  pjesshme & .
vi. programums 1§ dijeve/kolokiume-1 1d 0.4/0.5/0.25/0.15 or&fstudent 100 40/25/15
semestér)
vii, | Pergatitje individuale 150 —450 oré mésimore 12 2900
viii. | Ekspozité, paré dhe shfagje 10-30 oré/shfaqje - -
. Recencé punimi diplomne cikli | pa&/cikli < .
Yl dyté/cikli i treté i studimeve S/10715 oré/recence 6 60
Xx. | Oponencé teze doktorate 25 oré/oponencé - -
Pjesémarrje né juri doktorate:
xi. | i. Kryetar 15 oré mésimore - -
ii. Anétar 10 oré mésimore
Ndjekja dhefose drgjtimi i praktikés
Xii, n?fammoFe!p rofeswn.ale m;ek:a Sore per t? 12 oré me 1 oré mésimore 12 6%
gjitha ciklet e studimeve, pér kategoring
ersone[ akadem1k me kohe te ploté

50 oré mésmore

Pjesémarrje n& programe ké&rkimore kombétare

apo serial botimesh shkencore (joperiodike) me
komitet shkencor vlerésues dhe drejtues

.. | dhe ndérkombétare, konferenca, seminare, L 29 290
i kongrese, workshop-e, krijimtari artistike n# salla 10 or& mésimore

t& indeksuara, efj.

Publikitn monografish, antikujsh apo  punime
i shkencore t& natyrave t& ndryshme né periodiké | 140 oré/monografi/35 oré 312 840

mésimore/punime shkencore
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Udliéhiedje né programe doktotale, apo veprimlar
1€ tiera formuese 18 ciklil 18 teld (2 studimil efj.

deri né 200 oréivit

Pérgatitie e projeldeve dhe ndjckje ¢ procesit 18
aplikimit né kuadér t& thirrjeve kombéiare dhe
ndérkombétare

deri né& 200 oré mésimore

3. KONTRIBUTI INSTITUCIONAL

45 1

4. KONTRIBUTI PROFESIONAL

1.

Veprimtari

T

zhvillim  dhe
teknologjie dhe/ose shérbime (€ fjera t€ lidhura
me t&

transferim

deri né 200 oré mésimore

. Hartimi i programeve 18 studitnit (€ njési s R
i e28/oro0 eve lndore 20/10 org mésimore 2/50 40/500
fi. | Hartimi i rregulloreve apo dokumentacioneve 20/10 oré mésimore 3/7 60/70
iii. | Pérgatitje botimesh universitare 20 oré mésimore 1 20
iv. | PjesEmarrje n& komisionet ad hoc 10 or& mésimore 18 180
Pjes&marrje né veprimtaring e organeve & njésise i
V., baze, njésisé kryesore dhe TAL-s& 60/70 oré migsimore\ 5/ 300/70

Ekspertizé

20 oré mésimore

Pérhapje t& njohurive shkencore ¢ teknologjike
né mbéshtetje t& misimdhénies

deri n& 350 oré mésimore

3200

pérfshirjen e studentéve

Angazhim si krijues artistik né ldhje me

deri n& 150 or& mésimore

i

600

PjesEmarrje né grupe pune i ngritura nga . it 3 780
| institucione t& administratés publike 10-360 oréhi
p, | [rgnim pér transferime € icknologjist, 1 30y masimore 5 180
shkencés dhe inovacionit né mésimdhénie
deri n& 200 oré/projekte né
vit pEr 1  personel
; . . . akademik, t& pérfshirg né
¢. | Hartim projektesh kombétare dhe ndérkombétare grupin © puns, & cilit i 4 800
njhen ded n& 350
oré/projekte né vit
Angazhim si ekspert né grupe pun2 & ngritura me
d. | urdhér Ministri apo Kryeministri si dhe ng nivel : 50 oré mésimore 4 200
rajonal, bashkité dhe garget administcative
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I'ERMBLEDILESE
Semestri i paré

L Mésimdhénie 464
a. Vepniuai né auditor 3000
b. | Veprimtari jasht® auditorit, n& mbéshtetie & procesit mésimor 1614
2.  |Kérkimi shkencor ose artistik 1330
a.  |Kontributi n& kérkimin shkencor dhe krijimtaring artistike 930
b, chst‘imarr'ja“nff; borde revistas.l_l s‘hkfansow apo serigl b_otimcsh shkencore (joperiodike) apo 400
veprimtari t€ tjcra formuese {8 ciklit 1& weig té studimit
3.  |Kontributi institucional 200
4. Kontributi profesional 2130
S.  |Veprimtari € tjera 1286
a. Pjesg&marrje né grupe pune t& ngritura nga institucione t& administratés publike 480
b.  |Trajnim p&r transferime & teknologjisg, t& shkencés dhe inovacionit né mésimdhénie 100
¢.  |Hartim projektesh kombétare dhe ndérkombétare 600
d Apgazhim si ekspert né grupe pune t& ngritura me urdhér Ministri apo Kryeministri si dhe ng nivel 100
rajonal, bash

Semestri i dyté

1. |Miimdhénie 5508
a.  |Veprimtari n& auditor o 2910
b.  |Veprimtari jasht€ auditorit, n€ mb2shtetje t# procesit m#simor 2598
2 Kérkimi shkencor ose artistik 1200
a.  |Kontributi né kéirkimin shkencor dhe krijimtaring artistike 800
b, Pjesu"e'marrja‘m‘“-j borde revistash s.hk_encore apo seriail b.olimesh shkencore (joperiodike) apo 400
veprimtari t& tjera formuese t& ciklit +3 oatt 1 studimit
3 Kontributi institucional 340
4. Kontributi profesional 1930
5. {Veprimtari € tjera 630
a.  |Pjesémarrie né grupe pune t& ngritura nga institucione 18 administratés publike 300
b Trajnim pér transferime t& teknologjisé, 1€ shkencés dhe inovacionit né mésimdhénie 80
¢ |Iartim projekiesh komb@tare die ndéikonbétare 200
d Az_lgazhim 51 ekapen né grupe pune & ngriiilm me urdh&r Ministri apo Kryeministri si dhe né nivel 100
rajonal, bashkitg dhe qarqet administrative

Shénime:

B T ]
2! Rrupa "Studenti” Lagia "18 Shtatori”, Gjirokastér Fage 9

OO0 o ————————— 1
Zyra e Dekanit. E-mail: dekanifeshsh@uom




. ('do anétar 1 personelit akademik 1 pundsuar me kohd t¢ ploté nd IAL duhet t& pérmbushe
detyrimet pér kohén vjotore t€ puncs (nej 1536 oré.

. Cdo oré e realizuar né audiior mbi pércaktimin e Kreut I, pika 1,.e Udhézimit Nr.29,
daté 10.09.2018 &shté oré suplementare. Orét suplementare né auditor nuk mund t€ jené mé
shumé se 200 oré&.

. Ngarkesa e plot& mésimore vietore e njé anétari t& personelit akademik mund t& reduktohet
me propozim t& njésisé baz&, aprovim nga njésia kryesore dhe me miratin nga bordi 1
administrimit né rastin ¢ pérfitimit t& njé burse studimi jo mé& pak se 1-mujore, si dhe né raste t&
veganta t& angazhimeve n& kuadér & kontributit institucional.

TEJKALIMI 1 DETYRIMEVE PER KOHEN VIETORE Ti PUNES
1. Tejkalimi n& vleré absclute 1480 oré.

2. Tejkalimi né vleré relative 8,03 %.

3. Mjézia Bazi e LetBrsisé Shqipe

AKTIVITETET

Nr.

Titulli i aktivitetit Pérgjegjési Afati kohor

22,

P&rgatitja psér vitin e ri akademik |
-Hartimi i orarit mésimor t€

provimeve t& vieshtés

-Pérmirésimi i  planeve  dhe |
programeve mésimore & ciklit t& paré :
dhe t& dyt€ t& studimeve si dhe até me :
karakter profesional. Riorganizimi
planeve mésimore pér vitin akademik ]I Drejtuesi i Njésisé Bazé Personeli

2022-2023 pér t& giitha ciklet o akademik

TETOR 2022

studimit, Pasqyrimi i ndryshimeve
deri né masén 20% 1 planeve
mésimore

Hartimi i strukturés mésimore dh;“:'
orarit mésimor t& vitit akademik
-Listimi dhe miratimi i teksteve

mésimore (literaturés bazg dhe asaj t&
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rekomanduar) dhe teksteve |

- > £2) - =3 . E
universitare, n& funksion t& leskioneve :
i
I

dhc seminareve Iéndore & ¢do .

programi studimi. i
-Futja né& programet e ciklit t& paré € |
studimeve dhe programet me kerakter

profesional e l&ndgs: Shkrim dho |
menaxhim projektesh, e [iimin ¢

vitit akademik 2022-2023.

Angazhimi pér pérmbylljen me sukses ]

t€ procesit 1€ regjistrimeve . . .
23. i o o Personeli akademik Tetor-Néntor 2022
pranimet né ciklin e parg€, <iklin =

dyt&, programet profesionale

-Ngritja e komisionit adhoc dhe

shqyrtimi i dosjes s& studentéve &
24, Komisioni adhoc Nétor 2022

aplikojng pér njé fakultet t& cyt# a=n

transferim studimesh. :

Promovim 1 romanit “Amerikani” ¥ Drejtuesi i Njésis€ bazg

autorit Odise Kote. Personeli akademik 14 Dhjetor 2022

25.

Pércaktimi i fushave kryesoie ¢
projekteve kérkimore-shkencore die
t& zhvillimit, propozuar nga Njésitc
bazé t& Fakultetit t& Edukimit dhe e
. Drejtuesi i Njésist bazg .
26. | Shkencave Shoqérore, pér progranin i ) Dhjetor 2022
i : Personeli akademik
e ciklit 1 treté t& studimeve
doktoratés, pér vitin 20222004
“DOKTORATE” n&  “Edulin.,

Teknologji dhe Shkenca shogéroie”.

Pérmbushje veprimtarish @
27. | mé&simdhénies, t&8 kérkimit shkencor, Personeli akademik Tetor 2022-Qershor 2023

dhe veprimtari t& tjera

28. | Parashikimi mbi prakikai Drejtuesi i Njgsisé bazé Mars 2023
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profesionale  dhe praktikén ni Personeli akademik
terren,“Bachelor” né Gj-L, “Master”
n& Mésuesi n¥ arsimin ¢ mestm 1€
ulét n& Gj-L dhe “Librar dhe
bibliotekar”, sipas programimit ng

planet mésimore pérkatgse dhe

rregulloren e Departamentit.

Maj 2023

Monitorimi i fillimil 1& sernestrit & |

29. o i . Njésia Bazg Mars 2023 — Qershor 2023
dyt& pér procesin mésimor
Pérgatitia dhe monitorimi i sezonit t&
30. . . - Njésia bazé Shtator 2023
provimeve t& vjeshtgs.
4. NJiESIA BAZE E GJUHEVE TE HUAJA
AKTIVITETET
Nr. Titulli i aktivitetit E Pérgjegiési Afati kohor
31. | Pérgatitja pér vitin e ri akademik o : Personeli akademik Shtator 2022
Pérmirésimi i kapaciteteve t§ Njdsicé
bazgé, né& drejtim t€ monitorimit £ i
|
32. | politikave/  stialegjive/planeve (& i Dicjluesi i Njésisé bazé Shtator 2022
veprimit/programeve zhvillimore né I
pérputhje me Strategjing e UGI-sé ‘
Pércjellje & kritereve & punésirait, otr
33. . - Drejtuesi i Njésisé bazé Shtator 2022
hapjen e konkursit pér lektorg &€ rinj
Hartimi i orarit mésimor & provimev= .
34. ‘ - Drejtuesi i Njésisé bazé Shtator 2022
t& vjoshtés :
Hartimi i strukturs mésimere dhe ~ i
35. " Drejtuesi i Njésisé bazé Shtator 2022
orarit mésimor t& vitit akadem:t:
Azhurnimi i teksteve mésimore .
36. Shtator-Tetor 2022

(litetaturs  bazé dhe asaj % Personeli akademik
t

rekomanduar) dhe teksteve |
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universitare, n& funksion t¢ leskioneve

dhe seminareve léndore & c¢do

programi studimt

Miratimi teksteve baz& n& € gjitha
37. o Personeli akademik Shtator-Tetor 2022
programet e studimit

Angazhimi pér pérmbylljen me sukses .
t€ procesit t& regjistrimeve i !
38. ] o . Personcli akademik Tetor-Néntor 2022
pranimet né ciklin ¢ paré, ciklin ¢ dyié -

Master né Gjuhg angleze.

Ngritia e komisionit adhoc dhei

shqyrtimi i dogjes s& studeméve oc .
39. o } { Komisioni adkoc Nétor 2022
aplikojngé pér nj€ fakultet t& dyt& apo

transferim studimesh, ekuivalentime.

Shqyrtimi i dosjes s& aplikanidve n@

40. | programin e ciklit t& dyté & studimit | Komisioni adhoc Néntor-Dhjetor 2022
Master n€ Gjuh€ angleze. |
Pérmbushje veprimtarish el

mésimdhénies, t& kérkimit skkenzor,
shérbime p&r mbéshtetje dhe zhvillin- - ) .
41. o o Personeli akademik Tetor 2022-Qershor 2023
t€ institucionit t€ arsimit t& lart?.
késhillim  p&r  studentét i dhe

veprimtari t€ tjera !

Parashikimi mbi pratikat
profesionale ne programin e ciklit 13 |
dyte & studimeve, “Master” =&
Me&suesi n€ arsimin ¢ mesém t€ uldt )
42. ) ) . " Drejtuesi i Njésis€ bazé Tetor 2022

né Gjuhéve t€ huaja pér realizim™n
me sukses t& saj, n& pérput’y: mu -
planin  mésimor pérkatds  dh: '

rregulloren e Departamentit

"ASCAL

43- i . - L »
Vijimi i procesit pet Akreditimin = = Koordinatori Institucional Gjatg vitit kalendarit 2023

T R IR =
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programeve 1€ Studimit Sekiorl 1 Standarleve 1€ Cllgsisé
dhe Kurrikulave
Njésilé Kiyesole

Njésité Bazé

Sektori i Standarteve t& Cilésisé
| dhe Kurrikulave
Pérgatitia dhe kontroll periodik pér i Njésiteé Kryesore

44. . o , Janar 2023 —Mars 2023
zhvillimin e sezonit t& dimrit ! Nigsité Bazé
i Krye/Sekretari mg&simore
: Sekretari mésimore e fakulteteve
k.vkton i Standarteve t& Cilésisé
 dhe Kurrikulave
_ o ' Sektori i Shérbimeve Studentore -
45, | Ditét e Informimit t&€ Maturantéve . Shkurt 2023~ Mars 2023
Arkivore
- Njésité Kryesore
. Nj&sit€ bazé
- Sektori i Standarteve t8 Cilésisg
Monitorimi i fillimit t& semestrit @€ ° dhe Kurrikulave
46. ) ) ! Mars 2023 — Qershor 2023
dyté pér procesin mésimor . Njesit€ Kryesore
Njésits Bazg
. i Universiteti “Eqrem Cabej”
Monitorimi 1 sczonil & verfs  pér
. . * Nigsite Kryesore .
47. | provimet né UG dhe hartimi 1 .| Qershor 2023- Korrik 2023
i " Sektori 1 Standarteve t& Cilésisé
raporteve t& kontrollit !
dhe Kurrikulave
Takime periodike mbi ecuring ¢ L
X ) - Sektori i Standarteve t€ Cilésisg
procesit mésimor, akteve ligjore dhe )
dhe Kurrikulave . )
48. | nénligiore dhe njohjen e tyre me, Viti akademik 2022-2023
- Njsile Kryesore
Drejtuesit ¢ Njgsive Kryesore dhe '
) + Njésits bazg
Drejtuesit e Njésisé bazé '
& . Sektori 1 Standarteve t& Cilgsis€
Pérgatitja dhe monitorimi i sezonit t€
49. gty dhe Kurrikulave Shtator 2023
provimeve t€ vjeshtés o
- Nigsité Kryesore
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Nigsls baess

Scktort 1 Standarteve t8 Cilésisg

. L dhe Kurrikulave
Fillimi dle monitotini 1 procesit (8
L o Njésité Kryesore
50. | regjistrimeve pér studentdt e rinj pér Shtator 2023
o . Njesiis baze
vitin akademik 2023-2024
'Grupet e puns n€ rang
D Uriversiteti
| Pérditssimi i &8 gjiths kurrikulave né 1 o
51, Stafi akademik dhe Zyra e IT Tetor 2022-Janar 2023
platformén Pitagora
l Sektori i Standarteve 8 Cilésisé
Mbarévajtia e fages s€ Web-it dhe | . i
52. " dhe Kurrikulave Viti akademik 2022-2023
pérditésimi i t& dhé&nave _
CvraelT
Marrja e masai'/é,' 5&5} mbarimin e vitit B
53. i Parsoneli akademik Qershor 2023-shtator 2023
akademik 2022-2023
5. Njésia Bazé e Gjuhés Shqipe
Nr. Titulli i aktivitetit Pérgjegjési Afati kohor
1. | Pérgatitja pér vitin e ri akademik ! Personeli akademik Shtator 2022
Pérmirésimi i kapaciteteve t& Nijgsisé t
bazé, né drejtim t€ monitorimit t& :
2. | politikave/  strategjive/plancve 3 | Erejtuesi i Njésisé bazg Shtator 2022
veprimit/programeve zhvillimore né ,
pérputhje me Strategjin& e UGI-s€ :
Percjellje t& kritereve t& punésimit, pér
3. I P p | Drejtuesi i Njésis€ bazé Shtator 2022
hapjen e konkursit pér lektore 2 rinj
4, | Pérgatitje dhe miratim tezash.  Drejtuest | Njésisé bazé Shtator 2022
Hartimi 1 struktur€s mésimore dhe
5. Drejtuesi i Njésisé bazg Shtator 2022
orarit mésimor & vitit akademik 4
Azhomimi 1 teksteve wmisimore |
6. ot e - Parsoneli akademik Shtator-Tetor 2022

(literatur8s bazé dhe asai 13

A S 1 0 SR e 7/ L, M. T . % Lot M ST, N

Zyra e Dekanit. E-mail: dekanifeshishitiosj.edu.al Rruga "Studenti”" Lagja "18 Shtatori", Girokastér

Fage 15



rekomanduar) dhe teksteve !

universitare, né funksion t& leskioneve |

dhe seminareve i&ndore & ¢do

programi studimi f

Angazhimi pér pSrmbylljen me sukses |
|

t€ procesit € regjistrimeve pir!
7. . o ... Personeli akademik Tetor-Néntor 2022
pranimet n€ ciklin e parg, ciklin ¢

dyté, programet profesionale ;

Ngitja ¢ komisionit adhoc dhe_
shqyrtimi 1 dosjes s& studentéve aeE
8. ) ) Komisioni adhoc Néntor 2022
aplikojné pér njé fakultet & ¢yt apn ‘

transferim studimesh. Ekuivalentime

— i

Pérmirgsimi i planeve  dhe !

programeve mésimore t& ciklit t& pars Personeli akademik .
9. : Korrik-Shtator 2022
dhe t& dyté € studimeve si dhe at? m= : Drejtuesii Njésisé bazé

karakter profesional. ‘
Monitorime periodike pEr -
10. | mbargvajtien me sukses t5 procesit i Drejtuesi | Njésisé bazé Tetor 2022-Qershor 2023
mésimor
Pérmbushje veprimtarich oy

mésimdhénies, & kérkimit shkencor

shérbime pér mbéshtetje dhe zhvillim
11. pe be d " Personeli akademik Tetor 2022-Qershor 2023
t& institucionit t& arsimit & laits.

1
P

késhillim pér studentst si  dhe

veprimtari t& tjera 1
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[ ] Parashikim: mbi praktikat |

profesionale dhe praktikén ne terres, E

pCr programin e ciklit & paré @
studimeve, “Bachelor” n& Gjuhé dhe
letérsi shqipe, programmin e ciklit v
dyt¢ & studimeve, “Master” s
12. | Mésuesi né arsimin e messm t& ul* ! Drejtuesi i Njésisé bazé Tetor 2022
né Gjuhg-letérsi dhe programin me
karakter profesional “Librar-

bibliotekar”, pér realizimin me sukses

€ tyre, n& pérputhje me planet !

mé&simore pérkatése dhe rregnlloren = |

Depat tainentit

Pércaktimi i fushave kryesore ei

projekteve kérkimore-shkencore dl‘.er

t& zhvillimit, propozuar nga Njgsits i

bazé ¢ Fakultetit t& Edukimit dhs

13. | Shkencave Shoggrore,pér programin = Nesia baze - | Dhjetor 2022
ciklit & treté & studimeve 1
doktoratss, p&r vitin 2023-2024:
“DOKTORATE” ng&  “Edvkim

Teknologji dhe Shkenca shogérore™.

|

Sektori i Standardeve t& Cilgsiseé
dhe Kurrikulave

Pérgatitia dhe kontroll periodik pér i Njesité Kryesore

14. Janar 2023 — Mars 2023

zhvillimin e sezonit t& dimrit Njésité Bazé
- Krye/Sekretari mésimore

Sekretaria mésimore e fakultetit,

- Sektori i Standardeve & Cilesisé

s Monitorimi i fillimit & semestrit ¢ dhe Kurrikulave Mars 2023 — Qershor 2023

dyt€ pér procesin mésimor © Njésits Kryesore

| Njésité Bazé

A 4 13 T £ R T K T O A A A Vi
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Monitorimi i sezonit t€ verés pér

Universiteti “Eqrem Cabej”
Njésité Kryesore

16. | provimeve n&€ UGj dhe hartimi i . Qershor 2023- Korrik 2023
Sektori i Standardeve t& Cilésisé
raporteve t¢ kontrollit
dhe Kurrikulave
Takime periodike mbi ecuring e
’ . Sektori i Standardeve t& Cilésisé
procesit mésimor, akteve ligjore dhe
. dhe Kurtikulave y )
17. | nénligjore dhe njohjen e tyre me Viti akademik 2022-2023
A . Njésité Kryesore
Drejtuesit € Nj&sive Kryesore dhe
L ol Njésité bazé
Drejtuesit e Njésisé bazé
Sektori i Standardeve t€ Cilésisé
Pérgatitja dhe monitorimi i sezonit & | dhe Kurrikulave
18. ; Qershor-Shtator 2023
provimeve t€ vjeshtés Njésité Kryesore
i
- Nj&sité bazé
Sektori i Standardeve t& Cilésisg
Mbarévajtja e fages s& Web-it dhe a )
1. dhe Kurrikulave Viti akademik 2022-2023
pérditésimi i t€ dhénave
‘ZyraeIT
Marrja e masave, pér mbarimin e vitit | .
20. | Personeli akademik Qershor 2023-shtator 2023
akademik 2022-2023 :
DEKANI
Prof.dr. Gézim SALA
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
UNIVERSITET!I “EQREM CABEJ”
FAKULTETI [ SHKENCAVE TE NATYRES
GJIROKASTER

Giirokastér, mé __/_3 . ’2 . ?0 22

Linda: Plani i aktiviteteve & FSHN-s& pér vitin akademik 2022-2023

Mbeshietur né Statutin ¢ UGJ-s& neni 26 pika | gérma g dhe bazuar né Planifikimin ¢

akiivitclove nea ana e Njdsive Bazé 1@ FSHN-sg, plani i aktivilcteve ptr FSHN-nd pdr Vil

aloademih 202222023 do il konsistojé né:

Depurtamenti | Matematikés, Informatikés dhe Fizikés:

&

Pérmbyiljen me sukses € projektit Erasmust “Strengthening Teaching Competences in
Higher Educationin  and Muathematical Sciences™( ?’Lf(‘(;ffsp), n¢  bashképunim  me
universitetet parmere: Universiteti i Nishit. Universiteti | Beogradit, | dversitett 1 Nov Sied
niversiteti @ Kragujevag (Serhi) @ Universiteti “Fan S.noll™ Kol Shaipdriy Lmiversitein
Oviedos. Universiteti | Granadés (Spanjé). Universiteli i Ghent (Belgjihé). Unbversiicty

Ostravés (Ceki). Uiversiteti Matej Bel Banska Bystrica (bHlovaki),

Péreatitjen ¢ dokumentacionit né bashképunim me Departamentn ¢ Administrimit Publik ¢
Fahultelit (& Fkonomisé & UGH. per aplikim pér programin ¢ plrbashKet i& studimit & cik i
s me Dniversiietin ¢ Salentos. Talic “Bachelor ne Digital Alusgient st i

msinor. programet ¢ 1éndeve mésimore e,

Péraatitjen e dokumentacionit né bashképunim me Departamentin ¢ > shkencave Biologjihe,
Micdisore dhe Ushyimit (€ Fakultetit ¢ Shkencave i@ Nagyrds VoG pér aplihim pir
programin ¢ pérbashkét 1€ studimit & ¢iklit 18 pard e Piversitetin ¢ Saleptos. Dot

“Rachelor né Biologji Mjedisi™ si planin mdsimor, pregramet ¢ fendeve misimore et

Aktivitetin kualifikues 1€ personelit akademik
- Vazhdim i punés kualifikuese pér titullin akademik: Profl (K.Naka, . 700)
- Vazhdim 1 pungs kualifikuese pér titullin akademiic Profasoe, (Dh. Terpo. Alsutan

R.Mano. ASinani. LRokalari)




G vy grenden ne menvre analitike dhe sasiore keto veprimiart.

1. Profasoc.Dr. Krisanthi NAKA

Publikimi i 2(dy) artikujve né periodike ndérkombétare

- Presmarpa né Hn&) konlerencé ndérkombétare

2. Dr. Dhori TERPO

Fubhihnan o 1 (ag8) artihutfi 68 periodilhe kombétare/ndérkombétare

- Pjesmarrja né 1{nj&) konferencé kombétare/ndérkombdéitare

3. Doc.Dr. Romeo MANO

- Publikimi i 2{dy} artikujve né periodiké kombétare/ndérkombétare

- Pjesmarrja né 2(dy) konferenca kombétare/ndérkombétare

- Pjesmarrja ne bordin editorial t& buletinit shkencor “Kérkime universitare™ 18

Universitetil “Eqrem Cabej™. Girokastér

- Analtza Shkencore me revistat: Review for Int. J. of Trade and Globat Markets.

Inderscience Publishers. Review for Journal of Natyral Sciences and mathematics of
UT. INSM. Tetové. Magedonia ¢ Veriut.

4. Proflasoc.br. Kastriot ZOT0Q

Publikinai ¢ H{nj&) artikulli o¢ periodiké ndérkombéare

- Pjesmarrja né 1(nj&) konferencé ndérkombetare

5. DDoc.Dr. Isidor KOKALARI

- Publikimi i 2(dy} artikujve n& periodiké ndérkombétare

- Pjesmarria né 1{ni&) konlerencé ndérkombétare

"

- Pjesmarrja ne bordin editorial t¢ buletinit shkencor ~Kérkime universitare™ 8

Universitetit “Egrem (abej™. Girokastér

6. Doc.Dr.Arben [SUFATI

- Publikimi i 2(dy) artikujve n& periodiké ndérkombétare

- Plesmarrja né Hnj€) konferencé ndérkombétare

7, 1y Antuela SINANI

~.

- Publikimi i Hnjé)y artikulli né periodik? ndérkombetaré

- Plesmarria o€ 1{(nj&) konlerencé ndérkombetare

8. M.Sc. Kosta LILI

- Pjesmarrja n€ 2(dy} konferenca kombéiare/ndérkombétare

g. M.Sc. Inva BIL.O

- Regjistrim né studimet ¢ Doktoraturés né Fakultetin ¢ Shkencave t€ Natyvres.

f=3

Lintversiteti | Tiranés

Avtae Dehanit
el &iax 90335 842 682
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o

menti i Shkencave Riologjike, Mjedisore dhe Ulshgimit:

= studinnt (€ ciklit @ pard me Universitetin e Salentos. ltali, “"Bachelor ne Biologji Mjedisi™ i

planin mésimor. programet ¢ [Endeve mésimore elj.

e Pérgatitien e dokumentacionit n& bashképunim me Bashkine Gjirokaster per aplikim per

projektin me teme : ~Urbanizimi botanik i parkut te Viroit™

e Altivitetin kualifilkues (¢ personelit akademik si:

- Varhdim i punés kualifikuese pér titultin akademik: Prof. (S.Malo. M.Terpo. G.Paspali.

S.0r

uct)

- Vazhdim i punés kualifikuese p@r tituliin akademik: Profasoc. (1'.11ysaj. A Quendro.

A.Como.

Vazhdim i punés kualifikuese studitore post dohtoraté nga atta ¢ 1. Andeela Qendio

prang  departamentit 1€ kimise (Universiteti i Janings) né {fushén e “elektroloresa ¢

proteinave ne gjak™. né kuadrin ¢ marréveshjes s& bashk&punimit midis Universitetit tong

dhe Universitetit té Janings (Greqi).

Ne vijim gjenden né ménvré analitike dhe sasiore keto veprimiari.

i, Prof. Dr. Lavdi Hasani

vra e Dekanit

Artikuj shkencoré jasht& vendit: “Mbi biodiversitetin si dhe mbi Coccidet™

Projekte  shkencore: Projekti mbi ~Urbanizimi botanik i parkut t¢ Viroitm »é
bashktpunim me Bashkingd Gjirokastér dhe projekt pér programin ¢ pérbashhét @
studimit t& cikiit 1& par® me Universitetin e Salentos (Hali), ~Bachclor né Biologji
Mjedisi™

Trajnime ne kuader te projektit mbi hartimin ¢ kurrikulave pér programin ¢ pérbashkét
t¢ studimit € ciklit ¢ paré me Universitetin e Salentos, lali. “Bachelor ne Biologji
Mjedisi”

Hartim kurikulash te reja pér programin e pérbashkét & studimit 1€ ¢iklit t& paré me
Universitetin e Salentos, Itali, “Bachelor né Biologjt Mjedisi™

Permiresim kurikulash: 1.énda “Ushtrime né biclogji™ Master Profesional Biologji
Kimi

Lidhehegje diplomash € studentéve & Masterit Profesional Biclogjt Kimi

Flartim cikel leksionesh pér [€ndén: ~Teknika & grumbuliimit dhe p&rpunimit &
mbetjeve.

Ew it cdehonmd fivr g iond
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- Pjesmarrja ne bordin editorial t& buletinit shikencor “Kérkime universitare™ (&
Universitetit "Fagrem Cabej” Gjirokastér

‘il'q(iifac.oc Dy, Selfo Orugi

[

3 &5,

o

t¢ ciklit t& paré me Universitetin ¢ Salentos (Itali), “Bachclor né Biclogji Mjedisi™ dhe
projekti TECOMP: “Strengthening Teaching Competences in Higher Lducationin and

Mathematical Sciences™.

Trajnime ne Kuader te projektit mbi hartimin e kurrikulave pér pregramin e pérbashhét
¢ studimit & ciklit & paré me Universitetin ¢ Salentos. ltali. “Bachelor ne ~Biologj

Mijedisi™

Hartim kurikulash te reja pér programin ¢ pérbashkéi € studimit 1& ciklit & paré me
Universitelin e Salentos, liali. "Bachelor nc *Bioiogji Mjedisi™

- Péanitesin kurikulash, Leénda “Edukim mjedisor”™ Master Profesional Biologii Kini

Flartim cikél teksionesh pér [éndén: ~Pércaktimi i gjailesave shltazore™

Bashké&autorési né tekstin "Breshkat e Shqipérisé™

Pjesmarrja ne bordin editorial t& buletinit shkencor ~Kérkime universitare™ (¢
Universitetit “Larem Cabej™, Gjirokastér
1. Proflasoc. Dr. Sadik Malo

- Artikuj shkencoré jashi€ vendit: ~“Pérhapja ¢ gjinis¢ Crochus né rajonin jugor”

- Projekie shkencore: Projekti mbi ~Urbanizimi botanik i parket te Viroit” a@
bashkepunim me Bashkine Gjirokaster dhe projekt pér programin ¢ pérbashkét (€
studimit @ ciklit (@ pwC e Universitedin ¢ Salentos (Iali), “Bachelor n€ Biologii
Miedisi™

- Trajnime n¢ kuadér (& projektit mbi hartimin e kurrikalave pér programin e pérbashket
& studimit 1@ ciklit t& paré me Universitetin e Salentos, ltali, “Bachelor ne Biologji
Mjedisi™

- Hartim kurikulash te reja pér programin e pérbashkét t& studimit & ciklit 1€ paré me
Umiversitetin ¢ Salentos. {tali. “Bachelor ne ~Biologjt Mjedisi™
Pérmiresim kurikulash: Lénda “Njohuri plotésuese pér natyrén™ Master Prolesional
Biologji Kimt

- Hartim ciké@l leksionesh pér [&nden: “Pércaktimi i gjallesave bimore™

4. Profasoc, Dr. Gligor Paspali
- Projekte shkencore: Projekti mbi “Urhanizimi botanik i parkut ic Viroit" og

bashkepunim me Bashkine Gjirokaster dhe projekt pér programin e pérbashkée

/.\“ v ])ck:inl{ﬁﬁ"iﬁwiiwd o o E- il ke iinr
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studimit & cikiit & paré me Universitetin e Salentos (Itali). “Bachelor né Biologji
Miedisi™

- Trajnime ng kuadér 1€ projektit mbi hartimin ¢ kurrikulave pér programin ¢ pérbashhé

t& studimit & ciklit & paré me Universitetin e Salentos. Hali, “Bachelor ne Biologji
Mjedisi™
- Hartim kurikulash te reja p&r programin e pérbashkét ¢ studimit té ciklit té pare me
Universitetin e Salentos. Itali, “Bachelor ne *Biologji Mjedisi™
-~ Peronresim kurikulash: [énda ~Fiziologji Shtazore dhe Mikrobiologji™
5. Prollasoc. Dr. Majlinda Terpo
- Projekte shkencore: Projekti pér programin e pérbashkét & studimit & cikbit 1& paré me
Universitetin e Salentos (Itali), “Bachelor né Biologji Mjedisi™
- IMartim kurikulash te reja pér programin e pérbashkét t¢ studimit ¢ ciklit & paré me
Universitetin ¢ Salentos, ltali. “Bachelor ne "Biologji Mjedisi™
- Pémmlresin hurikulash: Lénda “Kimi mjedist ™
6. Dr. Lileva Hysaj
- Artikuj shkencoré jashté vendit: “Mbi studimin e Lutralutra ne lumin e Kardhigit™
- Referime né konferenca shkencore mbi materialin e grumbutluar pér Lutralutra
- Projekie shkencore: Projekti pér programin e pérbashkét & studimit t& cikiit 8 paré me
Universiletin e Salentos (ltall). “Bachelor ne Biologji Mjedisi”
- Hartim kurikufash te reja pér programin e pé&rbashkét t¢ studimit & ciklit & parg me
Universitetin e Salentos, Itali, “Bachelor ne *Biologji Mjedisi™
- Trajnim pér studentét e vitit t& dyté me temé&: Teknika & studimit te Lutralutra
7. Do Anduela Qendro
- Projekte shkencore: Projekti pér programin e pérbashkét t& studimit 1& ¢iklit & pard me
Universitetin ¢ Salentos (ltali), “Bachelor ng Biologji Mjedisi™
- Vazhdim 1 punés kualilikuese studimore post doktoraté prand laboratorit Klinik nd
departamentin e kimise (Universiteti i Janinés) né fushén e “elektroforeza e proteinave
ne gjak™. né kuadrin e marréveshjes s& bashk&punimit midis Universitetit toné dhe
Universitetit 18 Janinds (Gregi).

- Pérmirésim kurikulash: L&nda “Fiziologji vegjetative dhe Biostatistike™

Bepartamenti i infermierisé
e Vazhdimin e punés pér p&rmirésimin ¢ cil&sis¢ s& pérmbatjes s€ leksioneve. Do & vazhdoje
puna pér pérdorimin e burimeve € informacionit sa mé bashkekohore dhe atraktive. sidomaos

né lendet pérshkruese. Do 1€ insistojmé pér sigurimin ¢ njé procesi mésimor sa me atrakiiy
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me bazé mésimore sa mé bashkékohor, megjithése vazhdon véshtiresia e sigurimit (&

literaturés s¢ duhur konform kérkesave (& stafit népgrmjet fondit t& akorduar nga universiteti.,
e PELAE cilin dubet investuar mé shumé né @ ardhmen
STER

i ")

L% Piestmartja nd vazhdimdsi nd projekte kirkimore kombglare, por kjo kétkon dhe sigurim
financimi t& planifikuar nga sektori i k&rkimit shkencor n& rang universiteti. Do t& synojmé
qé stafi t&¢ motivohet pér tu pérfshiré sa mé shumé né projekte lokale, rajonale

ndérkombétare. individuale apo né& bashképunim t& kérkimit shkencor.

o Megjithése i gjithe stafi i departamentit &sht& né njé proces t& vazhdueshém pune kérkimore
me kérkime, analiza, pjesmarrje ne konferenca shkencore, botime, referime, etj ne do (&
synojmé g& puna kérkimore e tyre t& jet& sa mé aktive duke ju mundésuar kushte sa mé &
pérshtatshme. Vazhdimi mé me intesitet i studimive dhe botimeve sipas fushave pérkatése t&

punimeve shkencore né revista prestigjioze brenda dhe jashté vendit.

e Ndjekja n¢ vijueshmdii ¢ progesil & ktikimit shkencor sipas planeve (€ aktivitetit t& hartuar
nga secili pjestar i stafit. Do t& synojmé pérfshirjen e studentéve né grupe pune kérkimore
pér t& géné pjesé aktive dhe vijushmérie e kérkimit universitar, kjo sidomos pér studentét ¢

programeve (€ ciklit & dyt&.

s Aktivitetin kualifikues 1€ personelit akademik si :
- Vazhdim i punés kualifikuese pér titullin akademik: Prof. : (M.Agolli)
- Vazhdim i punés kualifikuese pér titullin akademik: Profasoc. (Z.Vilaho: Gj.Semini.
L.Mezini. A.Goxharaj).
- Mbrojtja e disertacionit pér t& fituar gradén shkencore “Dr.” (Zh.Gragi. D.Rami).
- Né aplikim pér regjisttim dhe fillimin e studimeve né shkollén e doktoratés

(A.Xhemali, P.Barjami, M.Llavdaniti, B.Late).
e Publikimi i 10 artikujve kérkimore shkencore né periodiké kombétaré/ndérkombétar.

e Pjes¢marja né 8 konferenca kombétare/ndérkombétare sipas fushave pérkatése 1€ kérkimit.

Dekan
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
DREJTORIA E SHERBIMEVE NDIHEMES AKADEMIKE —~ ADMINISTRATIVE

SEKTORI I STANDARTEVE Ti: CILESISE DHE KURRIKULAVE

N 1675 ot

Giirokastér, mé . /3 1 AL 12022

PLANI VJIETORI VEPRIMTARISE PER SEKTORIN E STANDARTEVE TE CILESISE DHE

KURRIKULAVE NE UNIVERSITEITT © EQREM CABEJ ” GJIROKASTER PER VITIN AKADEMIK

2022 -2023

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”?
REKTORATI I UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ*
Nr. Titulti i aktivitetit Universiteti/ Njésité kryesore /Sektorit Afati kohor
Pirgjegjés
me té€ cilét bashképunohet

I. | Ceremonia e Hapjes s& vitit t& ri Universiteti “Eqrem Cabej” 11 Tetor 2021

| akademik n& Universitetin “Eqrem
Cabej”

2. | Pérgatitia pér fillimin e vifit to 1 Njésité Baze Giaté muajit Tetor
akademik , pérgatija e Njé&sité Kryesore 2022
dokumentacionit dhe depozitimiityre | Sektorii Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave
prané sektorit pérgjegjés :

3. | Pérmbyllja me sukses e procesit t& Sektori i Standarteve t& Cilgsisé.dhe Kurrikulave Tetor — Néntor
regjistrimeve pér pranimel né ciklin e Grupet e punés t& ngritura nga Rektorati dhe 2022
parg, ciklin e dytg, programet Njésité Kryesore
profesionale

4. | Pérgatitja e listave t& aplikantéve fitues | Sektori i Standarteve t& Cilésist dhe Kurrikulave
pér programet e ciklit t& par, ciklit & Krye/Sekretari mésimor Néntor — Dhjetor
dyt& dhe programeve profesionale dhe Sekretarité mésimore t& Njésive Kryesore 2022
dérgimi i tyre prang QSHA

5. | Pérgatitja e dosjeve pér aplikim pér Nijésité Kryesore Deri n& 30 Néntor
programe & reja studimi ng Ciklin e Njgsits bazg 31 Dhjetor 2022
Paré dhe Ciklin e dyt& pran& Njésive Sektori i Standarteve & Cilésisg dhe Kurrikulave
Kryesore
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6. | Komunikimi me Rrjetin Akademik Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave | Néntor 2022
Shqiptar ng lidhje me kontaktet e Krye/Sekretari mésimor
pérdoruresve & rinj t3 U-iiBrary Sekretarité mésimore t& Njésive Kryesore

Biblioteka o UGj s@

7. | Hatlini 1 raporlit vjetor periddik pér “Sektori i Standarteve t& Cilgsisé dhe Kurrikuiave Deri n& Dhjetor
vitin parardhés t& Sektorit t& 2022
Standarteve dhe Kurrikulave

8. | Pérgatitja e dosjes 58 aplikimit pér Njésia buzé e Konlabilitet Financés Mars 2022
regjistrimin & formés s¢ diplomés pér Njésia Kryesore L
programin e studimit t& ciklil (& dyts Sektori i Standarteve t& Cilgsis& dhe Kurrikulave
“Master i Shkencave * n& Financé
Kontabilitet

9. | Monitorime periodike pér zhvillimin e Zv/Rektori pér procesin mésimor Tetor 2022 ~
procesit mésimor né Njésits bazé dhe Sektori i Standarteve dhe Kurrikulave Qershor 2023
Njé&sité Kryesore t& Universitetit

10. | N& bashk&punim me ASCAL do t& Agjensia e Signrimit t& Cilésisg
koordinohet puna népérmjet Koordinatori Institucional Dhjetor 2022 ene
Koordinatorit Institucional pér Sektori i Standarteve t€ Cilésisé dhe Kurrikulave vazhdim
Akreditimin e Programeve te Studimit Njésité Kryesore

Njésité bazé

11. | Pjesémarrje né takime & organizuara Zv/Rekiori pér procesin mésimor Gjaté vitit
nga HERE né lidhje me zhvillimin e Sektori i Standarteve t& Cilssisg dhe Kurrikulave akademik 2022-
kurrikulave, standartizimin dhe Njésité Kryesore 2023
ndérkombétarizimin e kurrikulave Njésité Bazg

12, | Takim zyrtar me pérfaqésues t& Rektorafi i UGj-s&
Universitetit i& Janings dhe Njésia Kryesore FESHSH Tetor — Dhietor
Universitetit “Eqrem Cabej” dhe Njésité Baze FESHSH 2022
nenshkrimi i marreveshjes specifike Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave
per programin e ciklit te trete
Doktorature ne Edukim dhe Shkenca
Shogérore

13. | Pérgatitja dhe kontroll periodik par Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave | Janar 2023 — Mars

Awilliiin e seronil 18 dimrit

Njésité Kryesore
Njésité Baze
Krye/Sekretari mésimore
Sekretari mésimore e fakulteteve

2023
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Sektori i Standarteve & Cilésisg dhe Kurrikulave

14. | Monitorimi i fillimit t& semestrit t& Mars 2023 —
dyté pér procesin mésimor Njésité Kryesore Qershor 2023
Njésité Bazg
15. | Pjeséinarrie n& takimet e organizuara Koordinatori institucional Gjaté vitit
nga ASCAL né lidhje me akreditimin e Sektori i Standarteve dhe i Kurrikulave akademik 2022-
prograimeve (8 studimit dhe 2023
akreditimin institucional
| 16."| Monitorimi i sezonit 8 verds pér Universiteti “Eqrem Cabej” Qeshor 2023-
provimet n& UGj dhe hartimi i Njésits Kryesore Korrik 2023
raporieve t& kontrollit Sektori i Standarteve t8 Cilésisg dhe Kurrikulave
I7. | Mbledlyja dhe p&punimi | 18 dhénave Seldorl { Standarteve (& Cilésisé dhe Kurnkulave
statistlkore pér universitetin dhe Zyra e Statistikés Gjatg vitit
dérgimi i tyre prané MAS sipas Krye/Sekretari mésimore akademik 2022-
kalendarit t& dérguar nga MAS Sekretaria m&simore ¢ fakulteteve 2023
18. | Takime periodike mbi ecuring e Sektori i Standarteve 1€ Cilésisé dhe Kurrikulave
procesit mésimor, akteve ligjore dhe Njésits Kryesore Gjaté vitit
nénligjore dhe njohjen e tyre me Njésité bazg akademik 2022~
Drejtuesit e Njésive Kryesore dhe 2023
Drejtuesit e Njésisé bazs
19. | Komunikimi periodik shkresor / online | Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave Gijaté vitit
me MAS né lidhje me informacionet akademik 2022-
dhe kéirkesat e tyre 2023
20. | Pérgatitja dhe monitorimi i sezonit t& Sektori i Standarteve t& Cilesisé dhe Kurrikulave Shtator 2023
provimeve t& vjeshtés Njésité Kryesore
Njésits bazg
21. | Fillimi dhe monitorimi i procesit t& Sektori i Standarteve té& Cilésisé dhe Kurrikulave Shtator 2023
regjistrimeve pér studentét e rinj pér Njésits Kryesore
vitin akademik 2023-2024 Njésité bazé
Grupet e punés né rang Universiteti
22. | Pérgatitja e draftit final per kodifikimin Rektorati i UGJ Deri ne Mars 2023
& programeve le studimit ne UGS Njesite Boze
Nijesite kryesore
Sektori i Standartevete Cilesise dhe Kurrikulave
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Monitorimi i rrjetit kompjuterik n&
gjithe UGJ-ng

Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave

24.

25.

Asislencé teknike dhe informatike per
¢do aktivitet & do (& zhvillohet né
uGJ

Mbarévajtja e fages s&¢ web-it dhe

pérditésimi i t& dhénave

Gijaté vitit
ZyraelT akademik 2022-
2023
Sektori i Standarteve t& (1l&s15é dhe Kurrikulave Gjatd vitit
Zyraell akademik 2022-
2023
Sektori i Standarteve t& Cilgsisé dhe Kurrikulave Gjaté vitit
ZyraelT akademik 2022-
2023

PERGJEGJKSE E SEKTORIT T
STANDARTEVE T CILESISE
DHE KURRIKULAVE
KLAVIORA DUDUMI
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